
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 28(4473)  
2023 m. liepos 10–16 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Taurosta : Jonavos krašto kultūros ir istorijos metraštis / redakcinė kolegija: Vytautas Venckūnas – redaktorius … 
[et al.]. – Jonava : Jonavos rajono savivaldybės viešoji biblioteka, [2023]. – ISSN 2424-4317 

2023, Nr. 1(17). – [2023]. – 128 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 350 egz. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Aš (ir) kūnas : [refleksijų dienoraštis] / [Agnė Milieškienė]. – Vilnius [i.e. Mažeikiai] : [A. Milieškienė], 2023. – 
[112] p. : iliustr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-08-0179-6 
 

Sėkmės psichologija : kaip pakeisti mąstyseną, kad išlaisvintume savo galimybes / Carol S. Dweck ; iš anglų 
kalbos vertė Gediminas Auškalnis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 341, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-
609-01-5586-8 (įr.) 
 

POLITIKA 
 

Lietuvių diaspora. Nuo Karaliaučiaus iki Čikagos / Antanas Adomėnas ; [iš anglų kalbos vertė Ugnius Keturakis]. – 
Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2023. – 325, [2] p. : iliustr., faks., portr. + 1 vaizdo diskas (DVD). – Tiražas 700 egz.. – 
ISBN 978-609-8167-81-8 (įr.) 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Besikeičiantys darbo santykiai ir jų reguliavimas Lietuvoje : monografija / Ingrida Mačernytė-Panomariovienė, 
Rytis Krasauskas, Aušra Vainorienė ... [et al.] ; recenzavo Ramunė Guobaitė-Kirslienė, Vilius Mačiulaitis ; Mykolo 
Romerio universitetas. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2023. – 1 pdf failas (377 p.). – ISBN 978-609-488-060-
5 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

ULCA Pathway to Excellence Schools : knowledge sharing and networking in education : [international 
conference, November 2022, Ružomberok] / editor Markéta Rusnáková ; reviewers Daniel Markovič, Asta Railienė. – 
Vilnius : Mykolas Romeris University, 2023. – 1 pdf failas (67 p.) : diagr.. – ISBN 978-609-488-059-9 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Darbų sąvadas / Rimas Žaromskis. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 47, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 25 egz.. – 
ISBN 978-609-417-253-3 
 

MEDICINA 
 

Dietologijos pagrindai : [vadovėlis] skirtas gydytojams, gydytojams rezidentams ir medicinos studijų studentams 
/ Lietuvos dietologų draugija ; sudarė Rūta Petereit, Edita Gavelienė, Justė Parnarauskienė. – Vilnius [i.e. Kaunas] : 
Vitae Litera, 2023-    . 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

D. 1 / Kęstutis Adamonis, Ariana Altaravičiūtė, Žana Antonova ... [et al.] ; sudarytojos Rūta Petereit, Edita 
Gavelienė ; recenzentai Žilvinas Dambrauskas, Juozas Kupčinskas. – 2023. – 1 pdf failas (430 p.) : iliustr., diagr., schem.. 
– ISBN 978-609-454-711-9 
 

Ką turėtų žinoti sveikatos priežiūros specialistai apie vaikus, turinčius autizmo spektro sutrikimų? / Rita 
Juchnevičienė, Evelina Lamsodienė, Silva Kostyliovienė ... [et al.] ; sudarytoja Viktorija Piščalkienė ; recenzentės Lina 
Grikienė, Eglė Stasiūnaitienė ; Kauno kolegija. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 1 pdf failas (112 p.) : iliustr.. – ISBN 978-
609-454-722-5 
 

Kaip atkurti hormonų pusiausvyrą : susigrąžinkite kokybišką miegą, lytinį potraukį ir gyvybingumą taikydamos S. 
Gottfried taisykles / Sara Gottfried ; iš anglų kalbos vertė Michailas Aizenas. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 509, [3] p.. – 
Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-506-4 (įr.) 
 

Žiniuonės užrašai / Judita Kaščiuškevičiūtė. – Kaunas : Laisvos valandos [i.e. Žurnalų leidybos grupė], [2009]-    . 
D. 3, Patarimai sveikai gyventi / Judita Kaščiuškevičiūtė, Gitana Mendelienė. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 

2023. – 527, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8167-83-2 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

2024 m. Lietuvos dainų šventės Šokių dienos „Amžių tiltai“ repertuaras : 2024 Lietuvos dainų šventė „Kad giria 
žaliuotų“ / [sudarytoja Gražina Kasparavičiūtė] ; [brėžiniai Snieguolės Einikytės]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis 
kultūros centras, 2021-    . 

D. 2. – 2022. – 287, [1] p. : brėž., nat.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8166-23-1 
 

Du Czesławo Miłoszo miestai = Two cities of Czesław Miłosz = Dwa miasta Czesława Miłosza : [fotoalbumas] / 
Arūnas Baltėnas ; [įvado tekstas Tomo Venclovos] ; [į lenkų kalbą išvertė Beata Piasecka, į anglų kalbą išvertė Albina 
Strunga]. – [Vilnius] : Baltėno archyvai : Vilniaus galerija, [2023]. – LXXII, 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96231-1-5 (įr.) 
 

Du Josifo Brodskio miestai = Два города Йосифа Бродского = Two cities of Joseph Brodsky = Due città di Iosif 
Brodskij : Peterburgas / Venecija : [fotoalbumas] / Arūnas Baltėnas ; [teksto autorė Fatima Eloeva] ; [vertėjai: į lietuvių 
k. Dalia Saukaitytė, į anglų k. Anna Pilkington, Donald Rayfield, į italų k. Iris Karafillidis]. – Vilnius : [Baltėno archyvai], 
2023. – [118] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96231-0-8 (įr.) 
 

Olimpinis sąjūdis, Lietuva ir moralė / Valentinas Aleksa, Artūras Poviliūnas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 
2022. – 15, [1] p.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-8167-77-1 
 

Tradiciniai žaidimai, rateliai ir šokiai jaunimui : leidinių ciklas / [sudarytoja Audronė Vakarinienė]. – Vilnius : 
Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2020–2022. – 3 kn.. – ISBN 978-609-8166-14-9 

Kn. 3, Rateliai ir šokiai. – 2022. – 500 p. : nat.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-609-8166-22-4 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Didysis esperanto–lietuvių kalbų žodynas = La granda esperanta–litova vortaro : apie 52 000 žodžių / Petras 
Čeliauskas. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2023. – 807, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8167-84-9 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Auksinė pora : [trileris] / Greer Hendricks, Sarah Pekkanen ; iš anglų kalbos vertė Aurelija Lieponytė. – Vilnius : 
Sofoklis, 2023. – 414, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-512-5 (įr.) 
 

Gydytojo dukra : [istorinis romanas] / Shari J. Ryan ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – 
Vilnius : Sofoklis, 2023. – 319, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-505-7 (įr.) 
 

Ir grasos grimasos : poezija / Arvydas Genys. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 119, [1] p.. – ISBN 978-609-446-284-
9 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ispaniška meilės apgaulė : [romanas] / Elena Armas ; iš anglų kalbos vertė Ignė Norvaišaitė-Aleliūnienė. – Vilnius 
: Sofoklis, 2023. – 447, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-511-8 (įr.) 
 

Jausmų džiazas : [poezijos almanachas]. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – ISSN 2351-6143 
Kn. 3 / sudarytojos Elona Antakauskė, Jolanta Šilenskienė. – 2023. – 123, [1] p. : iliustr., nat., portr.. – Tiražas 100 

egz. 
 

Laiko liturgija / Nerijus Pipiras.  Divina hora / Robertas Urbonavičius. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2023. 
– 87, [1] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8167-79-5 
 

Namų židinys : [romanas] / Kamila Shamsie ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : 
Sofoklis, 2023. – 255, [3] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-518-7 (įr.) 
 

Ne tik iš dienoraščio / Ona Alesiūtė-Bleizgienė ; [iliustracijų dailininkė Vida Alesienė]. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 
159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-462-227-4 (įr.) 
 

Netikėta vasara : [romanas] / Tessa Bailey ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 
383, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-507-1 (įr.) 
 

O saulė kilo ir leidosi : [romanas] / Alma Čepienė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 510, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – 
ISBN 978-609-444-516-3 (įr.) 
 

Susitikim Kaune = Let’s meet in Kaunas : [haiku] / Monika Žiūkaitė ; Andrius Aleksandravičius: fotografijos. – 
Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2023. – 75, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-8167-82-5 
 

Šimto metų istorija : romanas / Herbjørg Wassmo ; iš norvegų kalbos vertė Alma Ločerytė-Dale. – Vilnius : Alma 
littera, 2023. – 461, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5604-9 (įr.) 
 

Tavo Margot : [romanas] / Meri Valkama ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. 
– 397, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5575-2 (įr.) 
 

Tėvynės spalvos : Trakai, 2020–2021 : [eilėraščiai] / Marija Draugelienė. – Vilnius : Homo liber, 2023. – 119, [1] 
p.. – ISBN 978-609-446-285-6 
 

Trys aukštai : [romanas] / Eshkol Nevo ; iš hebrajų kalbos vertė Olga Lempert. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 257, 
[1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-517-0 (įr.) 
 

Vaizdas virš namų stogų : [romanas] / Suzanne Kelman ; iš anglų kalbos vertė Birutė Bersėnienė. – Vilnius : 
Sofoklis, 2023. – 447, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-513-2 (įr.) 
 

Vakar : romanas / Ágota Kristóf ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 
[2023]. – 107, [1] p.. – Tiražas 900 egz.. – ISBN 978-609-479-743-9 (įr.) 
 

Сибирь глазами ребенка / Дайнора Урбонене ; переводчик – Наталья Фролова. – Каунас : Vitae Litera, 
2023. – 1 pdf failas (205 p.) : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-454-724-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Berniukas ieško tėčio : Rojaus Barono užrašai : [apysaka] / Vytautas Račickas ; [dailininkė Rūta Baltakienė]. – 
Vilnius : V. Račickas, 2023. – 223, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-08-0220-5 (įr.) 
 

Pedingtono žygiai tęsiasi / Michael Bond ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas ; iliustravo Peggy Fortnum. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 142, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5593-6 
 

Purpuro spalva : [romanas] / Alice Walker ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : 
Sofoklis, 2023. – 285, [3] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-508-8 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

 
Raganiukė : [apysaka] / Otfried Preußler ; iš vokiečių kalbos vertė Jonas Kilius ; iliustravo Winnie Gebhardt-

Gayler. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 136, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4685-9 (įr.) 
 

Trečiadienis / Eva Amores ir Matt Cosgrove ; iš anglų kalbos vertė Indrė Ivanauskaitė-Vindašiuvienė. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 182, [10] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5599-8 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Nuostabus vabzdžių pasaulis / DGPH Studio ; iš anglų kalbos vertė Indrė Ivanauskaitė-Vindašiuvienė ; 
[konsultavo Saulė Paltanavičiūtė]. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 57 p. : iliustr.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-
01-5592-9 (įr.) 
 

NATOS 
 

Lengvos pjesės klarnetui / Sigimantas Žentelis. – Šiauliai : Lucilijus, 2023. – 47, [1] p. + 1 partija (19 p.). – Tiražas 
100 egz.. – ISMN 979-0-806000-51-9 
 

Muzika armonikoms / parengė ir sudarė Albertas Vytautas Baika. – Vilnius : Lietuvių liaudies kultūros centras, 
1998–2023. – 3 d.. – (Lietuvių liaudies instrumentinė muzika) 

[D.] 2. – 2022. – 144 p.. – Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-706208-62-6 
[D.] 3 / sudarytojai Albertas Vytautas Baika, Vytautas Baika. – 2023. – 113 p.. – Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-

706208-63-3 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

